
  

 

 

1(celkem 8) 

 

Zadavatel: Česká republika - 

Ministerstvo zemědělství 

Pozemkový úřad Louny 

 

Název veřejné zakázky:  

Technický dozor stavebníka na stavbách polních 

cest v k. ú. Bitozeves, Nehasice a Tatinná  

Sídlem: Louny, Pražská 765 Č.j./evidenční číslo VZ:   VN 4/2012 

Zastoupený: Ing. Janou Vernerovou   

ředitelkou        

Pozemkového úřadu  Louny 

Druh zadávacího řízení: 

Dle § 18 odst. 5 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákon“)  

Veřejná zakázka malého rozsahu  

IČ: 00020478  

 

 

 

Výzva pro zadání veřejné zakázky malého rozsahu  
dle ust. § 12 odst. 3 zákona  

 

Česká republika – Ministerstvo zemědělství, Pozemkový úřad Louny vyzývá k předložení nabídky pro níže 

specifikovanou veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem „Technický dozor stavebníka na stavbách 

polních cest v k. ú. Bitozeves, Nehasice a Tatinná“. 

 

Úvodní ustanovení: 

 
1. Vyhlašovaná zakázka je veřejnou zakázkou malého rozsahu (dále i „zakázka“) ve smyslu ust. § 12 odst. 

3 zákona. Tato veřejná zakázka malého rozsahu není, v souladu s ustanovením § 18 odst. 5 zákona, 
zadávána podle zákona. 

2. Předchozí odstavec platí i v případě, že zadavatel při této veřejné zakázce malého rozsahu použije 
terminologii zákona, případně jeho část v přímé citaci. Pro toto zadávací řízení jsou však rozhodné pouze 
podmínky stanovené v této výzvě. 

3. Právnické a fyzické osoby oslovené k podání nabídky jsou, pro účely této veřejné zakázky malého 
rozsahu, označovány jako „uchazeč“ nebo „dodavatel“, Ministerstvo zemědělství – Pozemkový úřad 
Louny, vyhlašující zadání veřejné zakázky malého rozsahu je označen jako „ministerstvo“ případně 
„zadavatel“.  

 
 

I. Podrobné požadavky ministerstva na předmět plnění veřejné zakázky 

 

1.    Název zakázky: Technický dozor stavebníka na stavbách polních cest v k.ú. Bitozeves, Nehasice a  

       Tatinná 

2. Druh zakázky: zakázka na služby 

 

 



  

 

 

2(celkem 8) 

3. Specifikace a rozsah požadovaného plnění:  

 
- protokolární předání staveniště zhotoviteli, 
- spolupráce s objednatelem, zpracovatelem projektu a zhotovitelem při projednání plánu organizace 

výstavby, plánu kontrol,  
- sledování dodržování smlouvy o dílo uzavřené mezi zhotovitelem a objednatelem, 
- pravidelné organizování kontrolních dnů s vyhotovením protokolu o kontrole,  
- účinná spolupráce s dotčenými orgány státní správy a samosprávy v průběhu realizace stavby, 
- kontrola souladu realizace stavby s projektovou dokumentací a zabezpečení dodržení podmínek 

stavebního povolení a dalších závazných dokumentů pro výstavbu, 
- zajištění spolupráce s projektantem v rámci autorského dozoru, zabezpečení souladu prováděné 

stavby s ověřenou projektovou dokumentací, včetně řešení nutných změn a dodatků PD, včetně 
projednání s autorem PD, 

- sledování vedení stavebního deníku, 
- kontrolní měření pro účely výkonu technického dozoru stavebníka v průběhu stavby (Nejedná se o 

vytyčení staveniště, ale o kontrolu umístění stavby v souladu s pozemkovou úpravou.), 
- v případě zjištění vady, nedodržení smlouvy o dílo nebo jejích součástí, podat neprodleně písemné 

oznámení zhotoviteli a informaci objednateli, 
- kontrola dodržování harmonogramu stavby, rozpočtové kázně zhotovitele stavby, 
- sledování, zda zhotovitel provádí předepsané a dohodnuté zkoušky materiálů, konstrukcí a prací, 

provádění kontroly jejich výsledků a vyžadování dokladů, které prokazují kvalitu prováděných prací a 
dodávek (certifikáty, atesty, protokoly apod.), 

- sledování a evidence veškerých změn při provádění stavby, jejich projednání s projektantem, 
objednatelem a zhotovitelem, včetně finančního a časového posouzení, 

- pořizování průběžné fotodokumentace stavby s uvedením data pořízení (na snímcích musí být 
zachycen stav prací, způsob uskladnění materiálu a výrobků, eventuální poškození díla, trvale skryté 
části stavby, apod.), 

- organizace přejímacího řízení, včetně protokolárního převzetí zpracované dokumentace skutečného 
provedení stavby, 

- zabezpečení řádného a včasného podání žádosti o kolaudační souhlas, 
- zastupování investora při kolaudačním řízení, 
- zajištění odstranění případných vad a nedodělků v dohodnutých termínech, 
- kontrola finančních, ekonomických a stavebně právních záležitostí stavby (správnosti fakturací, 

souhlas s provedením úhrady apod.), 
- zpracování závěrečné zprávy technického dozoru stavebníka o průběhu stavby, 
- zajištění činnosti koordinátora BOZP na stavbě, zejména doručení oznámení o zahájení prací 

oblastnímu inspektorátu bezpečnosti práce a vypracování plánu BOZP podle § 15 zákona č. 
309/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

 
 

Kontrolní měření bude provedeno po dokončení základních konstrukčních vrstev. Bez souhlasu 
technického dozoru na základě kontrolního měření nebudou práce na vrchních konstrukčních vrstvách 
pokračovat. Objednateli budou předány výsledky kontrolního měření – 1 x tiskem a digitálně na CD  ve 
formátu DGN. 

 

 

 

 



  

 

 

3(celkem 8) 

 

Rozsah stavby: 

 
1. Polní cesty v k. ú. Bitozeves, Nehasice a Tatinná – Stavba č. 1 (Celková délka cest je 3 762 m.) 
 
SO1 101 HPC 1 Bitozeves 
Hlavní polní cesta kategorie P 4,5/30 na pozemcích KN 1346 a 1247 v k. ú. Bitozeves. Šířka jízdního 
pruhu je 3,5 m s krajnicemi 2 x 0,5 m, délka cesty je 1366 m, kryt vozovky je asfaltový. Součástí stavby 
jsou 4 výhybny. 
 
SO1 102 HPC 4 Bitozeves  
Hlavní polní cesta kategorie P 4,5/30 na pozemcích KN 1323, 1275, 1190 v k. ú. Bitozeves a na pozemku 
KN 885 v k. ú. Tatinná. Šířka jízdního pruhu je 3,5 m s krajnicemi 2 x 0,5 m, délka cesty je 1373 m, kryt 
vozovky je v části úseku asfaltový a v části úseku štěrkový. Součástí stavby je 8 výhyben a trubní 
propustek v místě napojení na silnici II/250. 
Délka cesty v k. ú. Bitozeves – 1343 m, v k. ú. Tatinná – 30 m. 
 
SO1 103 HPC 7 Tatinná 
Hlavní polní cesta kategorie P 4,5/30 na pozemku KN 748 v k. ú. Tatinná. Šířka jízdního pruhu je 3,5 m 
s krajnicemi 2 x 0,5 m, délka cesty je 284 m, kryt vozovky je asfaltový. Součástí stavby je 1 výhybna. 
Podél cesty bude jednostranná výsadba stromů. 
 
SO1 104  DO 2 Bitozeves 
Doplňková polní cesta kategorie P 3,5/30 na pozemku KN 1191 v k. ú. Bitozeves. Šířka jízdního pruhu je 
3,5 m, délka cesty je 368 m, kryt vozovky je štěrkový. Součástí stavby je 1 výhybna a 1 sjezd na 
pozemky. Podél cesty bude jednostranná výsadba stromů. 
 
SO1 105 DO 2 Tatinná 
Doplňková polní cesta kategorie P 3,5/30 na pozemku KN 859 v k. ú. Tatinná. Šířka jízdního pruhu je 3,5 
m, délka cesty je 371 m, kryt vozovky je štěrkový. Součástí stavby je 1 výhybna a 2 sjezdy na pozemky. 
Podél cesty bude jednostranná výsadba stromů. 

 
 
2. Polní cesty v k. ú. Bitozeves, Nehasice a Tatinná – Stavba č. 2 (Celková délka cest je 4 676 m.) 

 
SO2 101 HPC 7 Tatinná 
Hlavní polní cesta kategorie P 4,5/30 na pozemcích KN 748, 648, 673, 635, 631 v k. ú. Tatinná a na 
pozemku KN 952 v k. ú. Nehasice. Šířka jízdního pruhu je 3,5 m s krajnicemi 2 x 0,5 m, délka cesty je 
2 094 m, kryt vozovky je asfaltový. Součástí stavby je 8 výhyben a 10 sjezdů na pozemky. Cesta je 
napojena na silnici III/2511. Podél cesty bude jednostranná výsadba stromů.  
Délka cesty v k. ú. Tatinná – 1 794 m, v k. ú. Nehasice – 300 m. 
 
SO2 102 HPC 5 Nehasice 
Hlavní polní cesta kategorie P 4,5/30 na pozemku KN 900 v k. ú. Nehasice. Šířka jízdního pruhu je 3,5 m 
s krajnicemi 2 x 0,5 m, délka cesty je 810 m, kryt vozovky je asfaltový. Součástí stavby jsou 2 výhybny a 5 
sjezdů na pozemky. Cesta je napojena na silnici III/5211. Podél cesty bude jednostranná výsadba stromů.  
 
 



  

 

 

4(celkem 8) 

 
 
 
SO2 103 VPC 5 Nehasice 
Vedlejší polní cesta kategorie P 3,5/30 na pozemku KN 894 v k. ú. Nehasice. Šířka jízdního pruhu je 2,5 
m s krajnicemi 2 x 0,5 m, délka cesty je 681 m, kryt vozovky je asfaltový.  
 
SO2 104 HPC4 Nehasice 
Hlavní polní cesta kategorie P 4,5/30 na pozemku KN 907 v k. ú. Nehasice. Šířka jízdního pruhu je 3,5 m 
s krajnicemi 2 x 0,5 m, délka cesty je 1 091 m, kryt vozovky je asfaltový. Součástí stavby jsou 4 výhybny a 
5 sjezdů na pozemky. Podél cesty bude jednostranná výsadba stromů.  

 
Podrobný popis předmětu zakázky je uveden v technické zprávě, která je přílohou této výzvy. 
 
Stavba bude provedena podle projektové dokumentace zpracované firmou SUDOP PRAHA a.s., 
Středisko 230 – Plzeň, Husova 71, 301 00 Plzeň 3. Projektová dokumentace je k nahlédnutí na 
Pozemkovém úřadě Louny, po předchozí domluvě na tel. čísle: 415 658 313 – Ing. Brabcová. 

 

4. Předpokládaná hodnota zakázky: 900 380,- Kč bez DPH  
(Předpokládané náklady na stavbu dle projektové dokumentace jsou 45 019 088,- Kč bez DPH.)  
 

5. Základním hodnotícím kritériem je: nejnižší nabídková cena 
 

6. Doba plnění předmětu zakázky:  

 Zahájení plnění zakázky: 04/2012 

Ukončení plnění zakázky: po vydání kolaudačního souhlasu – předpoklad 12/2012 

 

7. Místo plnění předmětu zakázky: k. ú. Bitozeves, Nehasice a Tatinná, obec Bitozeves, okres Louny 
 

8. Splatnost daňových dokladů je 45 kalendářních dnů od jejich doručení ministerstvu. Poslední daňový 

doklad v kalendářním roce musí být ministerstvu doručen nejpozději 15. prosince příslušného roku. 
 
 

II. Další požadavky zadavatele 

 

1. Obsah nabídky je závazný pro uzavření smlouvy. 

2. Návrh smlouvy je přílohou této výzvy (příloha č. 2). 

3. Varianty nabídek se nepřipouští. 

4. Záloha na plnění smlouvy se nepřipouští.  

5. Předpokládaný termín realizace staveb: 05/2012 – 15. 11. 2012 

6. Předpokládaný termín dokončení výběrového řízení na dodavatele stavby: 04/2012 

 

 

 



  

 

 

5(celkem 8) 

 

 

 

III. Dodatečné informace k zadávacím podmínkám  
1. Dodavatel je oprávněn požadovat dodatečné informace k jakékoliv části zadávací dokumentace (tj. včetně 

jejich příloh). 
2. Dotazy i odpovědi na položené dotazy budou zaslány všem dodavatelům, kteří požádali o poskytnutí 

zadávací dokumentace nebo kterým byla zadávací dokumentace poskytnuta a zároveň budou uveřejněny 
na webovém portále Ministerstva. 

3. Zadavatel doporučuje, aby uchazeči předložili žádost o dodatečné informace ve lhůtě nejméně 3 
pracovních dní před koncem lhůty pro podání nabídek.  

4. Zadavatel dále stanoví, že pro právní čistotu zadávacího procesu musí být veškerá komunikace se 
zadavatelem vedena pouze písemnou formou.  

 

IV. Nabídka musí obsahovat 

1. Krycí list nabídky.  

2. Identifikaci dodavatele: jméno/název, sídlo/místo podnikání, kontaktní adresa, IČ, DIČ, bylo-li přiděleno, 

telefon, e-mail, fax, osoba oprávněná jednat jménem dodavatele (statutární orgán) a bankovní spojení 

s uvedením čísla účtu (uvedeno v Krycím listu – příloha č. 1). 

3. Hodnota a popis předmětu plnění zakázky. 

4. Čestné prohlášení o tom, že dodavatel souhlasí se zadáním a podmínkami tohoto zadávacího řízení. 

5. Místo a datum podpisu. 

6. Podpis osoby oprávněné jednat jménem či za dodavatele.  

7. Návrhy smluv podepsané osobou oprávněnou jednat jménem či za dodavatele nebo osobou příslušně 

k tomu zmocněnou. 

8. Kvalifikační doklady – dle článku VII. této výzvy. 

9. Prohlášení dodavatele uvedené v bodu IX. výzvy, o pravdivosti a úplnosti nabídky (příloha č. 4). 

 

 

V. Požadavky na zpracování nabídkové ceny 

1. Cena musí být v nabídce uvedena jako celková hodnota předmětu zakázky v Kč bez DPH. Výše DPH 

musí být vyčíslena zvlášť a nakonec celková cena i s DPH. 

2. Cena uvedená v nabídce bude považována za celkovou a nepřekročitelnou. V případě uzavření smlouvy 

na plnění předmětu zakázky bude cena stanovena jako nejvýše přípustná. 

3. V rámci platebních podmínek zadavatel neposkytuje zálohy.  

4. Změna nabídkové ceny je možná pouze v případě, že v průběhu realizace předmětu veřejné zakázky 

dojde ke změně sazeb DPH. V tomto případě bude celková nabídková cena upravena podle výše sazeb 

DPH platných v době vzniku zdanitelného plnění.  

5. Doba plnění zakázky je rovněž závislá na vyčerpání finančních prostředků odpovídajících předpokládané 

hodnotě této veřejné zakázky. 

 

 



  

 

 

6(celkem 8) 

 

 

VI. Místo a lhůta pro podání nabídek 

 

Podmínky pro podání nabídek:  

a) Každý uchazeč může podat pouze jednu nabídku, a to v listinné podobě, v českém jazyce. Pokud 

uchazeč požádá před ukončením lhůty pro podání nabídek o její výměnu, platí jeho nabídka předložená 

jako poslední v pořadí.  

b) Uchazeč, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně subdodavatelem, jehož 

prostřednictvím jiný uchazeč v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci.  

c) V případě podání společné nabídky budou uvedeny identifikační údaje všech uchazečů.  

 

Lhůta pro podání nabídek: 

Nabídky se podávají ve lhůtě pro podání nabídek, v 1 originále v uzavřené obálce, která musí být opatřena 

názvem veřejné zakázky, tj.  

 

„Technický dozor stavebníka na stavbách polních cest v k. ú. Bitozeves, Nehasice a Tatinná“ 

 

a textem „NEOTVÍRAT – VEŘEJNÁ ZAKÁZKA – NABÍDKA“ a opatřena na uzavření razítky uchazečů. Na 

obálce musí být uvedena adresa uchazeče, na níž je možné zaslat vyrozumění dle § 71 odst. 6 zákona, že 

jeho nabídka byla podána po uplynutí lhůty pro podání nabídek.  

 

Lhůta pro podání nabídek končí 27. března 2012 v hod. 13:00. 

 

Nabídky musí být doručeny na podatelnu pozemkového úřadu na adresu: Ministerstvo zemědělství, 

Pozemkový úřad Louny, Pražská 765, 440 01 Louny.  

 

Doručené nabídky zaznamená zadavatel do seznamu nabídek podle pořadového čísla nabídky data a hodiny 

doručení. 

 

VII. Požadavky na předložení dokladů dodavatelem: 
Dodavatel je zadavateli povinen předložit v rámci nabídky níže uvedené doklady a údaje; čestná prohlášení 
musí být dodavatelem podepsána. 
 
1. Dodavatel předloží čestné prohlášení o splnění základních kvalifikačních předpokladů (příloha č. 3), 

podepsané oprávněnou osobou. Z obsahu čestného prohlášení musí být zřejmé, že dodavatel příslušné 
body čestného prohlášení splňuje. 

2. Dodavatel předloží prosté kopie následujících dokladů, vybraný dodavatel bude povinen před podpisem 
smlouvy předložit originály nebo úředně ověřené kopie těchto dokladů: 

 Doklady o oprávnění k podnikání mající vztah k plnění předmětu zakázky. 

 Aktuální výpis z obchodního rejstříku, má-li v něm být dodavatel zapsán dle zvláštních právních 
předpisů. 



  

 

 

7(celkem 8) 

 
 

 Osvědčení o autorizaci - autorizovaný inženýr dle zákona č. 360/1992 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů – autorizace odpovědné osoby v oboru dopravní stavby. 

 Oprávnění k ověřování výsledků zeměměřičských činností v rozsahu dle § 13 odst. 1 písmene a) a c) 
zákona č 200/1994 Sb., ve znění pozdějších předpisů (ke kontrole v průběhu technického dozoru 
stavebníka). 

 Osvědčení o odborné způsobilosti k činnosti koordinátor bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na 
staveništi. 

Originály nebo ověřené kopie budou předloženy na vyžádání zadavatele před podpisem smlouvy. Výpis 
z obchodního rejstříku nesmí být starší 90 dnů. 
 

3. Dodavatel předloží seznam minimálně 3 zakázek obdobného charakteru (technický dozor stavebníka na 
stavbě polních cest, komunikací) provedených za posledních 5 let v celkovém minimálním rozsahu 50 mil. 
Kč včetně DPH (rozpočtové náklady stavby), s uvedením kontaktu na osoby, u nichž lze reference ověřit. 

4. Dodavatel předloží kalkulaci nákladů jako podklad stanovení nabídkové ceny technického dozoru 
stavebníka. 

 

 

VIII. Kritéria pro hodnocení nabídek  

Jako nejvhodnější bude vybrána nabídka dodavatele, která bude obsahovat nejnižší nabídkovou cenu.  

 

 

IX. Závěrečná ustanovení 

 

1. Dodavatel ve své nabídce specifikuje případné subdodavatele. 

2. Na závěr nabídky musí být uvedeno prohlášení dodavatele o pravdivosti a úplnosti nabídky 

v následujícím znění: „Prohlašuji, že veškeré výše uvedené informace v této nabídce jsou úplné a 

pravdivé.“ (příloha č. 4) 

3. Podáním nabídky bere uchazeč na vědomí, že je vázán obsahem své nabídky po celou dobu zadávací 

lhůty. Zadávací lhůta je lhůta, po kterou je uchazeč svojí nabídkou vázán. Počíná běžet okamžikem 

uplynutí lhůty pro podání nabídek a končí dnem doručení oznámení zadavatele o výběru nejvhodnější 

nabídky. Pokud bude nabídka uchazeče vybrána jako nejvhodnější nabídka, je uchazeč povinen vstoupit 

do kontaktu se zadavatelem nejpozději do 10 kalendářních dnů ode dne, kdy mu bylo doručeno oznámení 

zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky.  

4. Při nesplnění podmínek tohoto zadávacího řízení si ministerstvo vyhrazuje právo nabídku dodavatele 

nezahrnout do hodnocení nabídek.  

5. Všechny listy nabídky musí být číslovány nepřerušovanou vzestupnou řadou čísel.  

6. Nabídky musí být doručeny zadavateli v požadované lhůtě. Nabídky doručené zadavateli po lhůtě 

nebudou zadavatelem otevírány, posuzovány ani hodnoceny. 

7. Ministerstvo nabídky ani jejich části dodavatelům nevrací.  

8. Ministerstvo si vyhrazuje právo všechny předložené nabídky odmítnout. 
 

 



  

 

 

8(celkem 8) 

 
 

9. Ministerstvo si vyhrazuje právo kdykoliv zadávací řízení zrušit, a to z jakéhokoliv důvodu nebo i bez 

uvedení důvodu. 

10. Osobou oprávněnou rozhodnout o výběru nejvhodnějšího uchazeče a uzavřít s ním smlouvu je: Ing. Jana 

Vernerová, ředitelka PÚ Louny. 

11. Kontaktní osobou pro záležitosti týkající se tohoto zadávacího řízení je: Ing. Venuše Brabcová, tel. 

415658313, e-mail: PU_Louny@mze.cz. 

 

 

V Lounech dne 9. března 2012 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Jana Vernerová, v.r 

ředitelka Pozemkového úřadu Louny  

číslo útvaru: 130738 

 

 

 

Přílohy: 

1. Krycí list nabídky 

2. Návrh mandátní smlouvy (2 smlouvy – pro každou stavbu zvlášť) 

3. Čestné prohlášení – základní KP 

4. Čestné prohlášení – pravdivost a úplnost nabídky, souhlas se zadáním 

5. Technická zpráva 

6. Přehledná situace stavby 

7. Výkazy výměr (pro orientaci o rozsahu prací)  


